Alagoas , 19 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1797

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2

Publicado por:
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha

Código Identificador:F4590B55

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. Pregão Eletrônico nº13/2022.

Registro de Preços

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e

prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e,

ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico nº 13/2022 (BNC – BOLSA NACIONAL DE

COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual

aquisição parcelada de materiais de construção, a fim de atender as

necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do

Município de Anadia/AL, em favor das empresas CIPEL

CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA,

CNPJ: 17.316.653/0001-87, GPA-GERENCIAMENTO E

PROJETOS EIRELI, CNPJ: 11.175.931/0001-47, LAMAX

SOLUÇÕES CONSTRUTIVA EIRELI, CNPJ: 01.747.197/0001-

90, CP BARBOSA CONSTRUÇÃO ME, CNPJ: 01.167.400/0001-

59 e JOSE ALYSSON DOS SANTOS 09605502402, CNPJ:

39.912.016/0001-06, que na ocasião atenderam aos termos do
instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto

licitado, ficando as mesmas convocadas para assinatura da Ata de

Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas

da lei.

Anadia, 18 de maio de 2022.

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA
Prefeito

Publicado por:
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha

Código Identificador:E690F1AB

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022 PROCESSO Nº

8898/2022 REABERTURA DE PRAZO

Objeto: Chamamento Público, visando a seleção de propostas de
Pessoa Jurídica para apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos

Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João 2022. Inscrições Reabertas

de 19 até 20 de maio de 2022, sendo que os proponentes deverão

apresentar a documentação discriminada no edital na sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro

Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro

Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias úteis,
no horário das 8h00min às 14h00min. O Edital com os dados

completos encontra-se disponível aos interessados no link do Portal da

Transparência, podendo ser acessado através do endereço eletrônico:

https://web.arapiraca.al.gov.br/.

Arapiraca – AL, 18 de maio de 2022

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Presidente CPL – Portaria nº 664/2022

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Souza

Código Identificador:40060CB1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA ERRATA DE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

Na publicação do dia 16 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial

dos Municípios de Alagoas, edição 1794, referente o extrato de

publicação ao contrato nº 22.0095.1/2022 que si fazem o município de
Arapiraca e o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e

Social - BNDES de contratação por inexigibilidade para compor o

Processo administrativo nº 8073/2022.

Onde se lê: nº 22.0095.1/2022.

Leia-se: nº 22.2.0095.1/2022.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL-Portaria 547/2022

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:73051714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 052/2021

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa SEGINFO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, sob o nome

de fantasia SEGINFO.PE COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 05.807.475/0001-08, sediada na Rua Samuel

Campelo, 245, Aflitos, Recife – PE.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos de Informática para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 69.748,75 (sessenta e nove mil, setecentos e

quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).
ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 08: Valor Total: R$ 48.021,75;

– ITEM 12: Valor Total: R$ 5.726,00;

– ITEM 23: Valor Total: R$ 15.965,00;
CELEBRAÇÃO: 12 de ABRIL de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / ANDRÉ GUSTAVO MENDES MUNIZ

DEANDRADE – FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:9772DDB7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 052/2021

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa LAPTOP COMÉRCIO

DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, sob o nome de

fantasia LAPTOP INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
34.770.156/0001-73, sediada na Av. Canaã, 3000, Ariquemes – RO.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos de Informática para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 22.024,05 (vinte e dois mil, vinte e quatro reais
e cinco centavos).

ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 01: Valor Total: R$ 22.024,05

CELEBRAÇÃO: 12 de ABRIL de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2355/2013.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –
PREFEITO / JOSÉ APARECIDO BERNARDINELI –

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

		2022-05-18T18:15:00-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131